
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju16 
av Britta Bjelle m.fl. (fp) 

med anledning av prop. 1989/90:70 om 
domarbanan och meritvärderingen vid tillsättning av 
domartjänster 

I propositionen föreslås en del förändringar vid tillsättandet av domartjäns

ter i domarutbildningen. Reformer på detta område är mycket välkomna 

och har under lång tid efterfrågats från juristkretsar. 

Moderniserad karriärgång 

I propositionen framhålls att utbildningsmomentet i den obligatoriska fis

kalstjänstgöringen bör betonas kraftigare. Domarutredningen föreslog 

också att tjänstgöringstiden i största möjliga utsträckning skulle förläggas till 

stora och medelstora tingsrätter för att bättre tillgodose utbildningsbehoven. 

I vår motion om polisens och rättsväsendets förnyelse, som vi väckte i ja

nuari i år, förde vi liknande resonemang. Vi framhöll då att det är svårt att 

rekrytera jurister till ett yrke där genomsnittsåldern för att få en fast tjänst 

är 45-50 år. Därtill kommer att få människor idag accepterar att flytta runt 

inom ett stort geografiskt område under sin utbildningstid. 

Föredragande statsrådet väljer dock att inte lägga fram något förslag till 

lokalisering av fiskalsutbildningen. Vi anser att detta är mycket olyckligt. 

Förslag om en ändrad karriärgång för fiskalsutbildningen bör därför snarast 

läggas fram. Vi vidhåller således vårt yrkande härom i enlighet med vad som 

framförts i den nyss nämnda motionen. 

Tjänsteförslagsnämndens sammansättning 

Propositionen föreslår att tjänsteförslagsnämnden bör utökas med en leda

mot som utses efter förslag från TCO-S. Det kan vara värdefullt för tjänste

förslagsnämndens verkamhet att en representant för kanslipersonalen ingår. 

Vi vänder oss dock mot att antalet ledamöter i nämnden samtidigt utökas. 

Ju fler ledamöter som ingår i ett organ, desto otympligare blir arbetet. En 

breddning av de in tres en som representeras i nämnden bör därför ske inom 

ramen för nuvarande antal ledamöter. En majoritet av remissinstanserna är 

också negativa till förslaget. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om tjänsteförslagsnämndens sammansättning. 

Stockholm den 14 februari 1990 

Britta Bjelle (fp) 
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